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Tabela 3.6. cd.

Wskaźnik Źródło Rok
Liczba 

badanych
krajów

Pozycja 
Polski

Global Peace Index (GPI)
Institute for Economics 
and Peace

http://economicsandpeace.org/reports/
DOTYCZY LAT 2014-2018
https://www.purposeplus.com/world/
indicators/global-peace-index-gpi/2015a

2014
2015a
2015b
2018

162
162
162
163

 23
 19
 25
 32

Happy Planet Index (HPI)
New Economics Foundation

http://wikiprogress.org/data/dataset/
hpi/2006/2009
https://static1.squarespace.com/static/
5735c421e321402778ee0ce9/t/578cb7e8b3db-
2b247150c93e/1468839917409/happy-
planet-index-report-2012.pdf
http://happyplanetindex.org/about Happy 
Planet Index 2016 data

2006
2009
2012
2016

178
143
151
140

114
 77
 71
 62

Legatum Prosperity Index https://www.prosperity.com/download_file/
view_inline/2849/a 
https://www.police.gov.hk/info/doc/Legatum_
Prosperity_Index_e.pdf/2013,2016,2018

2010a
2013
2016
2018

110
142
149
149

 29
 34
 34
 33

ród o: opracowanie w asne na podstawie róde  podanych wewn trz tabeli.

Przy wszystkich ograniczeniach narzuconych zmianami koniunkturalnymi i wada-
mi rozwoju dyfuzyno-polaryzacyjnego po 10 latach cz onkostwa w UE Polska osi gn -
a o 21% wy szy, skumulowany wzrost PKB od jego warto ci przeci tnej dla innych 

posocjalistycznych jej sygnatariuszy i o 37% szybszy od osi gni tego przez wszystkie 
kraje UE-27 (rys. 3.5). 

Rysunek 3.5. Skumulowana zmiana PKB w Polsce na tle UE i krajów Europy Środkowo-Wschodniej 
w latach 2006–2016 (2005 = 100%)

ród o: opracowanie w asne na podstawie danych Eurostat [www.ec.europa.eu/eurostat].

Dzi ki temu odnotowano wyra ny post p w konwergencji realnej mierzonej PKB 
per capita (rys. 3.6), jednak e w stosunku do gospodarki niemieckiej konwergencja 
realna PKB by a znikoma, a w odniesieniu do Irlandii wyst puje nawet dywergencja.
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Rysunek 3.6. Dystans Polski w PKB per capita  w relacji do wybranych krajów UE 
w latach 2004–2015 (PPS, ceny bieżące, PL =100)

ród o: opracowanie w asne na podstawie danych Eurostat [www.ec.europa.eu/eurostat].

Nale y zauwa y , e wyst powa  stosunkowo s aby proces konwergencji pod 
wzgl dem wydajno ci pracy na zatrudnionego (rys. 3.7). 

Rysunek 3.7. Wydajność pracy (PKB/zatrudnionego)  w Polsce i wybranych krajach w latach 2004 
i 2014 (w tys. USD, wg PPS, w cenach stałych z 2011 r.)

ród o: obliczenia w asne na podstawie danych Banku wiatowego [http://data.worldbank.org/].


